



حمله سا ایبری جدید به **زیر ساخت‌های رژیم صهیونیستی**

منابع اسرائیلی از حمله سایبری گسترده به بانک‌های رژیم صهیونیستی خبر داده و اعلام کردند تا این لحظه سایت بانک‌های مزراحی، دیسکانت، بن لئومی و قدس هدف حمله قرار گرفته و از دسترس خارج شده‌اند.

میلیون‌ها نفر از مردم سراسر جهان چهل و پنجمین راهپیمایی روز جهانی قدس را باشکوه برگزار کردند

قدس عالم‌گیر

۲۵۰ هزار نفر روز قدس در مسجدالاقصی نماز خواندند



جمعه ماه مبارک رمضان، با وجود محدودیت‌های شدید نظامیان رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی رفته بودند. طبق گزارش پایگاه اینترنتی شبکه «المیادین»، اداره اوقاف اسلامی در شهر قدس اعلام کرده بود ربع میلیون فلسطینی نماز جمعه را تحت تدابیر شدید امنیتی و ممانعت نظامیان رژیم اشغالگر از ورود مردم به مسجدالاقصی اقامه کردند. اداره اوقاف اسلامی قدس، جمعه ۲۴ مارس که مصادف با نخستین جمعه ماه مبارک در فلسطین بود، اعلام کرد ۱۰۰ هزار نمازگزار مسلمان با وجود قوانین سخت‌گیرانه نظامیان رژیم صهیونیستی، خود را به مسجدالاقصی رساندند تا نخستین نماز جمعه ماه رمضان را باشکوه اقامه کنند.

مراسم روز قدس همچنین در سوریه، عربستان، کشورهای اروپایی، مصر، پاکستان، افغانستان، عراق، لبنان، اندونزی، مالزی و دیگر کشورهای جهان و حتی آمریکا برگزار شد. رسانه‌های یمنی گزارش دادند دیروز (جمعه، چهاردهم آوریل) مردم یمن راهپیمایی باشکوه روز جهانی قدس را در استان صنعاً با حضور در ۱۴ میدان این شهر برگزار کردند. پایگاه خبری شبکه «المسیره» گزارش داد: با وجود هوای بارانی در پایتخت، میادین راهپیمایی ملو از جمعیت بود و صدها هزار نفر از مناطق مختلف نزدیک صنعاً به پایتخت آمده بودند تا در راهپیمایی شرکت کنند. شرکت‌کنندگان در راهپیمایی باحامل پرچم‌های یمن و فلسطین، شعارهای آزادی و برائت از دشمنان خدا را سر داده و پرچم رژیم جعلی، دشمن صهیونیستی را به آتش کشیدند. یمنی‌ها با سر دادن شعارهایی علیه دشمن صهیونیستی تاکید کردند یمن هرگز از آرمان قدس دست نخواهد کشید و در هر نبردی برای آزادی فلسطین در برابر دشمن صهیونیستی حضور خواهد دلشت.در بیانیه پایانی راهپیمایی یمنی‌ها در روز جهانی قدس تاکید شده بود: آرمان فلسطین مساله محوری امت اسلامی و خط

گروه بین‌الملل: مراسم روز قدس امسال با توجه به تحولات میدانی و سیاسی‌ای که در فلسطین و سرزمین‌های اشغالی در حال وقوع است حائز اهمیت بود و بر همین اساس مردم کشورهای مختلف جهان در راهپیمایی امسال روز قدس شرکت موثر و بزرگی داشتند. چند روز قبل تصاویری از مسجدالاقصی در جهان منتشر شد که تمام مردم دنیا و جهان اسلام را به‌تازده کرد. نظامیان رژیم اشغالگر قدس با حمله به صحن مسجدالاقصی به نمازگزاران و تحصن‌کنندگان در مسجد حمله کردند و با باتوم و تفنگ به جان مردم روزه‌دار افتادند. از نسوی دیگر بعد از روی کار آمدن کابینه نتایج‌ا‌هور در سرزمین‌های اشغالی،شاهدنتش‌فزاینده‌بین‌فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها بودیم. نظامیان رژیم صهیونیستی بارها به صحن مسجدالاقصی حمله کرده و در چند ماه اخیر بسیاری از زرمندگان و مردم فلسطین را به شهادت رساندند. زرمندگان فلسطینی هم در مقابل و در چندماه اخیر عملیات‌های شهادت‌طلبانه و مسلحانه زیادی علیه صهیونیست‌ها انجام داده‌اند و عملیات‌های بزرگی نیز در تل ابویه انجام شد. امروز هشتمین روز متوالی جنایت نظامیان رژیم اشغالگر در مسجدالاقصی هم گذشت؛ اگرچه جوانانی به خاک افتاده و دلیرانی در بند شدند اما از استقامت و استواری این ملت کم نشد. گویی به جای خون، غیرت در رنگ‌های‌شان جاری است؛ زیر تیر صهیونیست‌ها، نمازهای جمعه را ربع میلیونی بر گزار می‌کنند، در سایه سلاح اشغالگران، سفزه افطار می‌اندازند و چشم در چشم دشمن، برای نابودی‌اش دعا می‌کنند. جوانان فلسطینی و صحن‌های مسجدالاقصی را به جایی برای آموزش‌های نظامی و دفاع شخصی تبدیل کرده‌اند؛ برخی‌ها هم مانع برمی‌دارند و در مسجدشان متعکف می‌شوند تا یادآوری کنند الاقصی، سپر و پناه کرانه باختری است. مسجدالاقصی خالی نمی‌شود تا برای همیشه هویت ایلمانی مسلمانان باقی بماندو فلسطینی‌ها باخون و اشک، این هویت را پس می‌دارند. روز گذشته مردم فلسطین تظاهرات بزرگی را در سرتاسر مناطق فلسطینی بر گزار کردند. جوانان فلسطینی هم از شب پیش از روز قدس در مسجدالاقصی حضور داشتند. آنها با سر دادن شعارهای «الروح و بالدم نقدیک یا قاصی» و «خبر» صحن‌های مسجدالاقصی را به جایی برای آموزش‌های نظامی و ارتش محمد(ص) هستند و روزی مسجدالاقصی را پس خواهند گرفت. خیر گزاری شهاب در این زمینه اعلام کرد اعتکاف‌کنندگان فلسطینی با شعار «لله‌اکبر» نظامیان رژیم اشغالگر را وادار به باز کردن درهای مسجدالاقصی کردند.از سوی دیگر خبرنگار المیادین گزارش داد رژیم اشغالگر، نیروهای زیادی را به سمت مسجدالاقصی فرستاد و همه درهای منتهی به آن را بسته و برق و اینترنت را قطع کرد. رسانه‌های فلسطینی اعلام کردند فلسطینیان چهارمین نماز جمعه ماه مبارک رمضان را که مصادف با روز جهانی قدس است، به باشکوه‌ترین شکل ممکن برگزار کردند. طبق گزارش خبرگزاری فلسطینی «شهاب»، صحن‌های مختلف مسجدالاقصی دیروز شاهد حضور ۲۵۰ هزار نمازگزار فلسطینی بود که از اقصی نقاط فلسطین برای برپایی این نماز باشکوه ربع میلیونی به قدس آمده بودند. با وجود آنکه نظامیان رژیم صهیونیستی با بیش از ۱۰۰۰ نیرو در اماکن مختلف کرانه باختری مستقر شده بودند اما فلسطینیان از ساعات اولیه دیروز خود را به ورودی‌های مسجدالاقصی رسانده و از پیر و جوان، نمازی باشکوه برگزار کردند. این در حالی است که جمعه ۳۱ مارس هم ۲۵۰ هزار فلسطینی برای اقامه نماز در دومین

ایران پشتیبان واقعی مقاومت است

دبیر کل حزب‌الله لبنان در مراسم روز جهانی قدس طی سخنانی با اشاره به آمادگی و توانایی مقاومت برای رویارویی با تجاوزات صهیونیست‌ها گفت: رژیم اسرائیل امداباش خود را در تمام جبهه‌ها اعلام کرده و احساس ترس و نگرانی دارد، در حالی که محور مقاومت در آرامش است.

سید حسن نصرالله در بخش دیگری از سخنانش از توافق اخیر بین ایران و عربستان برای احیای مناسبات ۲ کشور استقبال کرد و گفت: روابط دو جانبه و گفت‌وگو میان کشورهای منطقه امنیت و ثبات را به همراه دارد. وی افزود: توافق اخیر ایران و سعودی تاثیرات مثبتی دارد. شرط بستن اسرائیل بر جنگ با ایران که سوخت آن کشورهای عربی باشند، رنگ باخت. حتی دل بستن به جنگ آمریکا با ایران هم برای اسرائیلی‌ها رنگ باخت. آنها از تشکیل محور سنی- اسرائیلی یا عربی- اسرائیلی در برابر ایران صحبت می‌کردند که شکست خورد. وی از ایران به عنوان حامی و پشتیبان واقعی مقاومت یاد کرد و گفت: حامی و پشتیبان واقعی مقاومت، جمهوری اسلامی ایران به رهبری آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای است.

دبیرکل حزب‌الله در بخش دیگری از سخنانش به تحولات داخلی رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: شکاف و دودستگی در اسرائیل در آستانه تبدیل تحولات داخلی رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: مسؤلان آن نبود. روحیه جنگندگی و فداکاری برای رژیم صهیونیستی به شدت کاهش یافته است. سیدحسن نصرالله در ادامه با اشاره به اینکه اسرائیل هیچ‌یک از زیرساخت‌های حزب‌الله را هدف قرار نداد و فقط باغ موز را بمباران کرد، گفت: مسؤلان اسرائیل به جامعه خود دروغ می‌گویند و همه می‌دانند هیچ موضع حزب‌الله را هدف حمله قرار نداد و این دلیل و نشانه ضعف و سستی است. برخی مسؤلان کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس به ما گفتند متقاعد شده‌اند که نمی‌توانند به طور مطلق برای حمایت از نظام یا دولت‌شان به آمریکا تکیه کنند. سیدحسن نصرالله در ادامه اظهار کرد: هر حادثه امنیتی که در لبنان رخ دهد، بدون تردید و بی‌درنگ به آن پاسخ خواهیم داد. موضع سوریه در برابر تجاوزات اسرائیل هم ممکن است هر لحظه تغییر کند. آنچه هفته گذشته در سطح پهبادها در جنوب سوریه رخ داد، نشانه‌ای درباره احتمال تغییر موضع سوریه است. کرانه باختری با صبر و قیات و مقاومت خود سپر قدس است.

دبیلماتیک، رسانه‌ای و انسانی برای همبستگی و حمایت بیشتر از پایداری مردم فلسطین،دفاع از سرزمین تاریخی و حمایت‌از خامان قدس و مسجدالاقصی بسیج کنند. «یاد‌النخاله» دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین روز پنجشنبه ضمن قدس به ملت فلسطین و ملت‌های جهان که از مسجدالاقصی و قدس دفاع می‌کنند، روز جهانی قدس را تبریک گفت. او تاکید کرد: بار دیگر با خداوند و خودمان عهد می‌کنیم به جهاد و مبارزه تا آزادی‌ساز قدس و فلسطین ادامه دهیم. روز قدس روزی است که در آن تاریخ و جغرافیا در هم خلاصه می‌شود. همچنین «حسین امیرعبداللله‌پهان» وزیر‌امور خارجه جمهوری اسلامی ایران هم دیروز جمعه (۲۵ فروردین) همزمان با روز جهانی قدس در توییتش نوشت: آزادی قدس محدود به مرزهای اسلام نیست، بلکه در نقطه تلاقی شرافت و انسانیت آزادیخواهان جهان قرار گرفته است.



رئیس‌جمهور برزیل و وزیر خارجه آلمان هم به چین رفتند

پکن، مقصد رهبران جهان

سرمایه‌گذاری، تغییرات آب و هوا و توافقنامه‌های صلح گفت‌وگو کند. این دیدار قرار بود در ماه مارس انجام شود اما پس از اینکه لولا دچار ذات‌الر به شد، به تعویق افتاد. برزیل بیش از هر جای دیگری به چین کلاصا در می‌کند، از جمله دهها میلیارد دلار دانه سویا، گوشت گاو، سنگ آهن، مرغ، نیشکر، پنبه و روغن خام. همچنین بیش از هر کشور دیگر آمریکا لاتین سرمایه‌گذاری چینی دریافت می‌کند. انتظار می‌رود ۲ کشور حداقل ۲۰ توافقنامه دوجانبه را در طول سفر لولا امضا کنند.

لولا داسیلوا- که از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۰ نیز رئیس‌جمهور بود - امیدوار است پس از سال‌های بولسونارو، برزیل را به جایگاه خود به عنوان یک بازیگر کلیدی در صحنه جهانی بازگرداند اما موضع وی درباره چگونگی پایان دادن به تهاجم روسیه به اوکراین، موضوعی که انتظار می‌رود در دیدار با شی مطرح شود، باعث نگرانی حامیان غربی اوکراین شده است. لولا همچنین در مراسم تحلیف دیلما روسف، رئیس‌جمهور سابق برزیل، به عنوان رئیس بانک توسعه بریکس شرکت خواهد کرد. برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی گروهی از اقتصادهای نوظهور هستند که پس از پایان جنگ سرد به عنوان کشورهای بریکس شهرت یافتند.

وزیر خارجه آلمان روز پنجشنبه وارد شهر بندری تیانجین چین شد تا سفر ۲ روزه خود را به این کشور آغاز کند. آناتنا بروک قرار است در پکن با مقامات ارشد چین از جمله معاون رئیس‌جمهور هان ژنگ و وانگ یی، مقام ارشد سیاست خارجی چین و وزیر سابق خارجه دیدار کند. بروک قبل از ترک آلمان گفت: برای کشور ما، خیلی چیزها به این بستگی دارد که آیا ما موفق به ایجاد تعادل مناسب در روابط آینده خود با چین خواهیم شد. شریک، رقیب، رقیب سیستمی این قطب‌نمای سیاست اروپایی چین است.اینکه در آینده سوزن به کدام سمت می‌چرخد تا حدی به مسیری بستگی دارد که چین انتخاب می‌کند. برای من واضح است که ما هیچ علاقه‌ای به جداسازی اقتصادی نداریم اما باید نگاهی سیستماتیک به خطرات وابستگی‌های یک‌طرفه داشته باشیم و آنها را کاهش دهیم.

رئیس‌جمهور برزیل هم روز چهارشنبه وارد شهر شانگهای چین شد تا یک سفر دولتی را آغاز کند که هدف آن تحکیم روابط بین دو قدرت نوظهور است. لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا و همسرش روزانگلا جانجا داسیلوا در فرودگاه مورد استقبال ژئی فو، معاون وزیر خارجه چین قرار گرفتند.

به گفته دولت برزیل، لولا در پکن با همتای چینی خود شی جین پینگ دیدار خواهد کرد تا درباره تجارت،

شنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۳۲۷۲

بین الملل

دور دنیا

رئیس‌جمهور کوبا: آمریکا مسؤول کامل جنگ اوکراین است

رئیس‌جمهور کوبا در مصاحبه‌ای گفت آمریکا بابت بروز بحران در اوکراین کاملا مسؤول است. «میگوتل دیاز کانل» در مصاحبه با برنامه اینترنتی متعلق به یک خبرنگار لبنانی تاکید کرد: «دولت آمریکا دلیل ریشه‌ای بروز جنگ در اوکراین را تحریف کرده و از طریق قدرت رسانه‌ای عظیم خود باعث تحریک توهین به روسیه شده است. من معتقدم این خود آمریکایی‌ها هستند که به روس‌هراسی دامن زده و روسیه را سپر بلا کرده و به این ترتیب دلایل واقعی ایمن جنگ را مخفی کردند. من قطعاً فکر می‌کنم خود دولت آمریکا مقصر ایجاد این جنگ است». دیاز کانل در ادامه مصاحبه با مساردوندا، خبرنگار لبنانی تاکید کرد: «آنها روسیه را در وضعیتی مغایر با حفظ امنیتش قرار دادند»، وی بیان داشت که اعتقاد دارد واشنگتن عمداً به تحریک جنگ‌ها می‌پردازد تا به این ترتیب اقدام به فروش تسلیحات کرده و از این طریق مشکلات داخلی خود را حل و فصل کند.

چاوش اوغلو: آمریکا از گفت‌وگوهای ترکیه و سوریه خشنود نیست

وزیر خارجه ترکیه پنجشنبه در یک برنامه تلویزیونی گفت آنکارا هیچ پیش‌شرطی در گفت‌وگو با دولت سوریه را نمی‌پذیرد. به نوشته خبرگزاری آناتولی، مولود چاوش‌اوغلو در پاسخ به سؤالی درباره تعاملات دولت ترکیه با دولت سوریه گفت: «حکومت بشار اسد از ابتدا از ترکیه می‌خواست از خاک سوریه عقب‌نشینی کند اما ما در سایه حضور سازمان «پ‌گ» و «پ‌ک‌ک» در شمال شرق سوریه، هرگز هیچ پیش‌شرطی در گفت‌وگوهای‌مان را نمی‌پذیریم». وزیر خارجه ترکیه در ادامه بر ضرورت همکاری با دولت سوریه برای تضمین بازگشت امن پناهندگان سوریه به کشورشان تاکید کرد. او درباره موضع آمریکا در قبال گفت‌وگوهای ترکیه و سوریه نیز گفت: «ایالات متحده از این موضوع خوشحال نیست اما ترکیه بر اساس منافع خود و منافع منطقه اقدام می‌کند».

تلاش عربستان برای بازگشت سوریه به اتحادیه عرب

منابع خبری اعلام کردند عربستان سعودی دیروز میزبان نشست‌های عربی برای تباد نظر درباره بازگشت دمشق به اتحادیه عرب پس از بیش از یک دهه درگیری و تنش با سوریه بود. پایگاه خبری «روسیا الیوم» در گزارشی درباره این نشست نوشت: در پی اعتراضات سال ۲۰۱۱ در سوریه، چند کشور عربی به رهبری عربستان سعودی روابط دیپلماتیک خود را با دمشق قطع و عضویتش در اتحادیه عرب را به حالت تعلیق درآوردند؛ با این وجود اما اخیراً نشانه‌هایی مبنی بر نزدیک شدن پایتخت‌های عربی به سوریه از جمله اوبوطبی که روابط دیپلماتیک را احیا کرد و ریاض که با متسفق درباره از سرگیری خدمات کنسولی بین ۲ کشور به توافق رسید، ظاهر شده است. کشورهای مصر، عراق و اردن نیز به این نشست که قرار است با حضور کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس در جده برگزار شود، دعوت شده‌اند تا موضوع بازگشت سوریه به اتحادیه عرب پس از تعلیق عضویت این اتحادیه از سال ۲۰۱۲ تاکنون، حدود یک ماه قبل از نشست سران عرب در عربستان سعودی بررسی شود.

مخالفان اصلاحات جنجالی مکرون باز به خیابان‌ها آمدند

مخالفان طرح امانوئل مکرون برای اصلاح قانون بازنشستگی، در آخرین فرصت برای نشان دادن خشم خود در سرتاسر فرانسه به خیابان آمدند. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری نیودیلی، معترضان اماکنی مانند دفاتر بانک مرکزی را هدف قرار دادند اما رفته رفته بر شورای قانون اساسی متمرکز شدند؛ شوریی که قرار است طرح اصلاح قانون بازنشستگی دولت را بررسی و درباره آن رأی صادر کند. کنشگران فرانسوی چند کیسه پر از زباله را در مقابل ساختمان این شورا قرار دادند. همچنین تعداد زیادی از نیروهای پلیس برای حفاظت از این ساختمان به محل اعزام شدند. برای کاهش فشارها بر اعضای این شورا پلیس پاریس تمام جمععات پیرامون این ساختمان را از غروب پنجشنبه تا صبح یکشنبه ممنوع اعلام کرده است.به گزارش پلیس فرانسه، حدود ۲۸۰ هزار نفر از شهروندان این کشور در تظاهرات پنجشنبه حاضر شده و مخالفت خود را با طرح اصلاح قانون بازنشستگی - از جمله افزایش سن بازنشستگی به ۶۴ سال- اعلام کردند.

فعالیت جریان صدر عراق به مدت یک سال به حالت تعلیق در آمد

رهبر جریان صدر دیروز از تعلیق جریان صدر به مدت یک سال خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری عراقی واع، مقتدا صدر، رهبر جریان صدر عراق اعلام کرد به مدت یک سال فعالیت جریان متبوعش به حالت تعلیق درمی‌آید. وی دلیل این تصمیم خود را افراد «اهل قضیه» نامید. مقتدا صدر در توییتی نوشت: اگر اصلاحگر عراق باشم اما نتوانم جریان صدر را اصلاح کنم، گناه است و اگر به رهبری جریان صدر ادامه بدهم اما اهل قضیه و برخی مفسدان در آن حضور داشته باشند و عیب‌هایی داشته باشد، قضیه بزرگی است. صدر عنوان داشت: تعلیق تمام فعالیت‌های جریان صدر به جز نماز جمعه، سازمان میراث و دفتر سید شهید را برای مدتی که کمتر از یک سال نیست، مصلحت می‌دانم. تا اول در پیشگاه خداوند و دوم در برابر پدرم را همه این امور اعلام برائت کنم. صدر همچنین اعلام کرد مراد سید محمد صدر، پدرش در نجف اشرف تا بعد از عید سعید فطر بنسته می‌شود. رهبر جریان صدر ادامه داد: پروردگارا برای آنچه نادانان‌مان کردند، ما را مواخذه مکن؛ به خدا سوگند من از آنها به ستوه آمده‌ام.